MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Valença do Piauí

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025 CHAMADA PÚBLICA DO PNAE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS

VALENÇA DO PIAUÍ, através da comissão Local Organizadora do Processo de Aquisição de

Gêneros Alimentícios pelo PNAE, RESOLVE retificar o Cronograma de Eventos do Edital

supracitado, conforme discriminado abaixo:

ONDE SE LÊ:

22. CRONOGRAMA

Nº AÇÃO DATA

01 Divulgação da Chamada Pública 02/06/2025

02 Prazo para entrega dos envelopes 23/06/2025

03 Sessão pública e abertura dos

envelopes

24/06/2025

04 Resultado preliminar da seleção 24/06/2025

05 Recursos 25/06/2025 e 26/06/2025

06 Resultado final do processo de seleção 27/06/2025

07 Homologação do resultado 30/06/2025

08 Entrega das amostras 04/07/2025

09 Assinatura do contrato 11/07/2025

10 Entrega do produto Conforme calendário escolar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Valença do Piauí

LEIA-SE:

22. CRONOGRAMA

Nº AÇÃO DATA

01 Divulgação da Chamada Pública 02/06/2025

02 Prazo para entrega dos envelopes 23/06/2025

03 Sessão pública e abertura dos

envelopes

24/06/2025

04 Resultado preliminar da seleção 27/06/2025

05 Recursos 30/06/2025 e 01/07/2025

06 Resultado final do processo de seleção 02/07/2025

07 Homologação do resultado 03/07/2025

08 Entrega das amostras 09/07/2025 às 15hs

09 Assinatura do contrato 16/07/2025

10 Entrega do produto Conforme calendário escolar

Valença do Piauí/PI, 26 de junho de 2025.

ANTENOR FORTES DE BUSTAMANTE

Diretor-Geral

		2025-06-26T16:40:43-0300